
Vážení rodiče, 

letos jsme se na zasedáních Senátu více zamýšleli, jak pomoci recyklovat odpady, které 

vytváříme.  

- Plastová víčka sbíráme již roky, žáci je mohou přinášet do školy nebo máme sběrné 

místo v prodejně COOP Moravský Žižkov. 

- Totéž platí pro sběr hliníku 

Obě sbírky pomáhají handicapovaným dětem. 

- Dva roky se účastníme sběru papíru se skvělými výsledky. 

- Požádali jsme o zakoupení nádob na papír, plasty i na chodby naší školy pro 1. a 2. 

stupeň. 

Nyní jsme se rozhodli, že vás oslovíme, abyste nám pomáhali sbírat i použitý olej. 

Letáček, který jsme sem přepsali, donese každý žák domů. Protože budou prázdniny, 

bude fungovat sběr trochu jinak. 

U školy, u popelnic, je již umístěna označená nádoba na sběr použitého kuchyňského oleje, 

můžete sem vhazovat plastové láhve s použitým olejem. Na začátku roku si zapíšeme 

všechny, kteří odevzdali a vyhlásíme, jak bude fungovat sběr během školního roku.  

A tady jsou ještě pro jistotu informace z letáčku společnosti Fritex. 

Sběr použitého kuchyňského oleje  

Zeptejte se doma maminky, tatínka, nebo i tety, babičky, ale i u sousedů, co dělají s použitým 

kuchyňským olejem, když na něm usmažili k obědu řízky, hranolky nebo smažák. 

Řekněte jim, ať ho nelijí do odpadu, ucpávají ho. 

Řekněte jim, ať ho nedávají do popelnice, znečišťují tím životní prostředí! 

Poproste je, ať ho dávají Vám!!! 

Ať ho trychtýřem nalijí do PET láhve, třeba od minerálky, řádně uzavřou a předají Vám! 

Vy ho odnesete do své školy a předáte panu školníkovi, učiteli nebo paní učitelce. 

Pomůžete tím nejen životnímu prostředí, ale i sobě a Vaší škole, která Vám za peníze, které 

za olej od nás dostane, může zakoupit třeba nové školní pomůcky.  

My ho využijeme jako druhotnou surovinu, tím společně ochráníme naše životní prostředí. 

FRITEX – PŘIROZENÁ VOLBA 

 

Peníze, které získáme, budou použity pro žáky naší školy. 

 

 


